Ano I - Edição Nº 223 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 31 de JANEIRO de 2022 – Página 1

DIÁRIO OFICIAL
DIRIBAS

Município de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725
Centro - CEP 79180-000
Ouvidoria: 67 9 9606-1175
diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br
Ano II – Nº 223
Segunda-feira, 31 de Janeiro de 2021

SUPLEMENTO
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº. 16, DE 31 DE JANEIRO DE 2.022.

“DISPÕE SOBRE REDUÇÃO DE HORÁRIO PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO NAS REPARTIÇÕES
ADMINISTRATIVAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO, MS, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO a variante “Ômicron” da Covid-19, e o alto grau de pessoas isoladas;

Considerando a preservação da saúde de nossos Servidores e o fato de que não haverá alteração nos serviços prestados
à população, com a manutenção dos serviços essenciais,

DECRETA:

Art. 1º.   Fica reduzido o horário de atendimento ao público nas repartições municipais
(administrativas), que passará a ser das 7h às 11h, com trabalho interno das 13h às 17h15 (segundas às quintas) e das
13h às 16h às sextas-feiras, mantendo-se os horários de funcionamento em todos os serviços essenciais.
Parágrafo Único:  Os Secretários Municipais poderão, a seu critério, determinar atendimento a casos
excepcionais em razão de demandas específicas e de urgências.

Art. 2º.   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, prevalecendo o presente horário até
11 de fevereiro de 2.022, devendo a Coordenadoria de Comunicação dar amplo conhecimento do presente horário à
toda população.

Ribas do Rio Pardo, 31 de janeiro de 2022.

JOÃO ALFREDO DANIEZE
PREFEITO MUNICIPAL

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 002 DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, Vereador TIAGO
GOMES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, atendendo ao disposto no artigo 144 do
Regimento Interno, faz saber à quem este edital vir ou dele conhecimento tiver, que são convocados os
Excelentíssimos.

Senhores Vereadores, componentes desta Egrégia Casa de Leis para:

Ano I - Edição Nº 223 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 31 de JANEIRO de 2022 – Página 2

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA A SER REALIZADA NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS 08:00 HORAS,
tendo como pauta a leitura e possível deliberação do Projeto de Lei nº. 04, de 21 de janeiro de 2022.

PROJETO DE LEI N.º 04, DE 21 DE JANEIRO DE 2022. Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar
e especial ao Orçamento Anual do exercício de 2022 e dá outras providências.

E, para que ninguém alegue desconhecimento, publica-se o presente Edital no Diário Oficial do Município e no mural
da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS.

TIAGO GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da CMRRP

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 31/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2021

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 6/2021, destinado como objeto a aquisição
de Material de Limpeza, de Copa e de Cozinha, através do Sistema de Registro de Preços; transcorridas as fases de
lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos
do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICO o objeto do Processo
Administrativo n° 31/2021, na modalidade Pregão Presencial (SRP) n° 6/2021 às empresas abaixo relacionadas:

Empresas: Supermercado Mardegan LTDA, CNPJ n° 33.128.620/0001-60, com sede na Avenida Nelson Lyrio,
1800 – Centro, CEP: 79.180-000, nesta cidade. Valor de R$ 83.949,60 (oitenta e três mil, novecentos e quarenta e
nove reais e sessenta centavos) e Denis Garcia Alves, CNPJ n° 18.253.019/0001-05, com sede na Rua Berta Lúcia,
711- Jardim Aero Rancho, CEP: 79.083-740, Campo Grande/MS. Valor de R$ 37.260,44 (trinta e sete mil, duzentos
e sessenta reais e quarenta e quatro centavos).

Ribas do Rio Pardo, 17 de janeiro de 2022.

HALFH MATHEUS DOS SANTOS RIBEIRO
Pregoeiro

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2021
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 6/2021

Pelo presente termo, torno público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das propostas de
que trata o Processo Administrativo nº 31/2021 – Pregão Presencial (SRP) nº 6/2021, cujo objeto consiste na
contratação de empresa para fornecer produtos de limpeza, copa e cozinha, visando atender às necessidades do
legislativo em conformidade com a quantidade e especificações constantes no edital e nos anexos do certame. Foi em
toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, em especial as disposições da Lei nº 10.520/2002 e Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Desse modo, HOMOLOGO o processo licitatório Pregão
Presencial nº 6/2021 aos proponentes: Supermercado Mardegan LTDA, CNPJ n° 33.128.620/0001-60, com sede
na Avenida Nelson Lyrio, 1800 – Centro, CEP: 79.180-000, nesta cidade. Valor de R$ 83.949,60 (oitenta e três mil,
novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) e Denis Garcia Alves, CNPJ n° 18.253.019/0001-05, com
sede na Rua Berta Lúcia, 711- Jardim Aero Rancho, CEP: 79.083-740, Campo Grande/MS. Valor de R$ 37.260,44
(trinta e sete mil, duzentos e sessenta reais e quarenta e quatro centavos).

Ano I - Edição Nº 223 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 31 de JANEIRO de 2022 – Página 3

Ribas do Rio Pardo/MS, 17 de janeiro de 2022.

TIAGO GOMES DE OLIVEIRA
VEREADOR PRESIDENTE

		2022-01-31T13:58:10-0400
	MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO:03501541000191